2020 年 8 月 7 日
各 位
 上場会社名  株式会社 加藤製作所
 代表者 代表取締役社長 加藤 公康
 (コード番号 6390)
 問合せ先責任者 取締役執行役員財務統括部長 小西 二郎
 (TEL 03-3458-1130)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 14 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としておりました

2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響を合理的に算定することが困難

であるため未定としております。今後、通期連結業績予想の算定が可能となった時点で速やかに公表いたします。

記

1. 業績予想の修正について

2021 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

- - - - -

今回修正予想(B) 31,000 △1,100 △1,100 △1,000 △85.34

増減額(B-A) - - - - -

増減率(%) - - - - -

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期)

41,889 686 432 △51 △4.37

修正の理由

2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、国内の景気回

復の見通しは立たず、先行きは不透明な状況が続いております。海外においても新型コロナウイルス感染症が世界的な規模で

拡大し各国の企業活動が大きく制約されており、世界経済に深刻な影響を及ぼしています。

このような状況下、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、需要の回復は遅れるものと見込んでおります。生産調整や

経費節減に努めておりますが、売上高が大幅な減少となり、損失を計上する見込みとなりました。

なお、2021 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響を合理的に算

定することが困難であるため未定としております。今後、通期連結業績予想の算定が可能となった時点で速やかに公表いたしま

す。

2. 配当予想の修正について

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2020 年 5 月 14 日発表)

- - -

今回修正予想 0.00 - -

前期実績
(2020 年 3 月期)

15.00 15.00 30.00

修正の理由

当社は、安定配当を基本としながら、企業体質の強化を図るため、内部留保に留意しつつ、経営環境や収益状況等を総合的

に勘案したうえで、実施する方針としております。

しかしながら、2021 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想の通り、当社グループ業績への新型コロナウイルス感染症

の感染拡大の影響により売上高が大幅な減少となり、損失を計上する見込みであることから、誠に遺憾ながら中間配当を見送ら

せていただく予定です。なお、期末配当は、通期連結業績予想を見通すことが困難なため、引き続き未定とさせていただきます。

今後、通期連結業績予想の算定が可能となった時点で、配当の見通しについてもあわせて公表いたします。

(注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に
より異なる結果となる可能性があります。

以 上